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Bp3 ochoBa Ha yjen 145 craB (6) u unen 227 on
3aK0HOT 3a BHCOKOTO obpazoBanue (-»Cnyx6en Becuuk na
Peny6nuka Maxkenonuja“ 6p. 82/18 »Cilyx0eH Becuuk Ha
Peny6auka Cesepra Makenounuja“ 6p.178/21), AHPEKTOPOT
Ha Arenumjata 3a kpanurer BO BHCOKOTO 06pazoBanue,

PEIIEHUE
34 [01eTOK co paGoTa cTyauckara nporpama ox nps
UHRIIyC HA aKageMcKH CTYAHH - loAHNIOMCKH CTYaAHH
(240 EKTC), ua AHTJIHCKH ja3HK, no »Codreepcro
HHACHEePCTBO H HHpOpManHCKy CHCTeMHY, Ha
Dakyurrer 3a HHpOpMaTHYKH HayKH H KomnjyTepcko
HHKEHepPCTBO npu Yuusepsurer »CB.Kupna u
Metoanj* so Ckonje

I. Co oBa pewenne ce YTBpOyBa [peka ce
HCTIONIHETH ycnoBHTe 3a moueTok co paboTa Ha cTymmckara

»Cotreepcko HHIKCHEPCTBO M HHpOPMaumcky CHCTEMH®,
Ha @akynrer 33 HH(pOPMaTHYKK Haykn W komnjyrepcko
HHXEHEPCTBO Npu YHuBepaurer »CB.Kupuin u Meroauj* so

2. OsBa pewenue BJIEryBa BO CHJa CO neHOT Ha
JOHeCyBame,

O6pasnoxenne

Ilo noGuBame Ha Pemenue 33 aKpenuTauuja 6p.08-
28/7 on 25.07.2023 FOAMHA on cTpana ma OunGopor 3a
aKpelHTalMja Ha BHCOKOTO 00pasoBanue, Qakynrer 3a
HHpOpPMATHYKH HAYKH M KOMIjyTepcko HHXEHEPCTBO npu
Yuusepsurer »CB.Kipun u Metoauj“ Bo Cronje ce o6paru
co Oapawe 6p. 1136/12 on 15.08.2023 romuma, o
AreHuujara 3a kpamuTer BO BHCOKOTO 0Bpa3sosanne, nop
Haw Op. 08-1089/1ox 16.08.2023 FOlMHa, 3a yTBpayBame
Ha ycnoBute 3a mnoyertok co pabora Ha crymmckara
porpamMa on npe uyukiyc ua AKaneMCKH cTyaum -
AOMHNIOMCKH CTyauH (240 EKTC), na anrmucku jasuk, mo
»Codreepcko HHIKEHEPCTBO W MHpOpMaumcky CHCTeMH",
Ha Dakynrer 3a HHpOPMaTHYKK HaYKH M KoMmmjyTepcko
HHIKEHEPCTBO NpH Y HUBep3uTeT »CB.Kupun u Metonuj*“ o
Crkomje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larts ("Gazeta zyrtare e Republikés s
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés Zyrtare t€ Republikés
s€ Magedonisé s& Verjut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
Pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), né gjuhén angleze, nga "Inxhinieri
softuerike dhe sistemet e informacionit", ng Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisg Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
par€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), né gjuhén angleze, nga "Inxhinieri softuerike dhe
sistemet e informacionit", ng Fakultetin e Shkencave
Informatike  dhe Inxhinierisé Kompjuterike prang
Universitetit "Shén Kirilj dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. (8-
28/7 & datés 25.07.2023 Nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit tg Larté, Fakulteti ; Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisg Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" ng Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/12 &
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e Lartg,
me numrin toné 08-1089/] t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& par€ té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), ne giuhén angleze, nga
"Inxhinieri softuerike dhe sistemet ¢ informacionit", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.



| PEITYBIIVMKA CEBEPHA MAKEJOHUWJA

|
|

ﬂ Kej [lumwurap Braxos 4, 11 copar
| Llenrap, Cxomnje
| Ten. 02/3220509

HupekTopoT Ha AreHudjata 3a KBIUTET BO
BHCOKOTO o0OpasoBanue, co Pemenue 6p.08-1089/2 on
30.08.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a yTBpAyBame Ha
HCIIOJIHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a IO4YETOK co pabora Ha
CTy[WCKaTa nporpamMa HaBe/JleHa BO Toyka | Ha oBa
pelieHue.

Komucujara, na nen 31.08.2023 roguua, u3Bpiuu
yBHI M H3rorBu H3sewtaj 6p. 08-1089/3 ox 04.09.2023
TOIHHA, KaJle € HABE/IEHO JIeKa 3a CTyJHCKaTa nporpama oj
NpB LMKJIYC HA AKAJIEMCKH CTYAHH - JOMHIUIOMCKH CTY/IHH
(240 EKTC), ma aurmmcku jasuk, mo ,.Codrepcko
MHXKEHEPCTBO M HHOpMaLMCKH cHeTeMu®, Ha DakynTeT 3a
HH(OPMATHYKK HAYKH W KOMIIjYTEPCKO HHIKEHEPCTBO NpH
Yuusepsuter ,C.Kupun u Meroauj* Bo Ckomje, ce
HCTIOJIHETH YCJIOBHTE COTJIACHO OApea0HTE YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpaszoBaHue H Ypenbara 3a
HOpDMA4THBH M CTaHAapA¥  3a  OCHOBaWke  Ha
BHCOKOOOpa30BHM  yYCTAaHOBH W 3a  Bplliee  Ha
BHCOKOOOpasoBHa  jejoct  (,,CnyxOGeH  BeCHMK  Ha
Peny6auka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajkn ro BO npeaBHA W3HECEHOTO, Ce€ OTYYH
KaKo BO IUCMO3UTHBOT Ha OBA pElLECHHE.

IMPABHA ITOYKA: [IpoTuB 0OBa pelleHue, MOXe
Ja ce 3aBejie YNpaBeH CIIOp, CO MOAHECYBake Ha Tyk0a J10
Ynpasuuot cyn Ha Penybnuka CeepHa Makenounuja, Bo
pok oa 30 JieHa O/l 1€HOT Ha IPUEMOT Ha OBa PeLIeHHe,

Jlocraseno no:
- BrcokooOpasosHara yctaHosa
- ApxuBa

uapaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka — <1’ "
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1089/2 t& datés 30.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 31.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1089/3 té& datés 04.09.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t¢ ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
né gjuhén angleze, nga "Inxhinieri softuerike dhe sistemet e
informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né& Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t&
larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare
¢ Republikés s& Maqedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  Kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqgedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit t& larte
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




